ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 РЫБНОВСКОГО РАЙОНА
391110, г. Рыбное Рязанской обл., пл. Ленина, д.9, тел. 5-35-28

Р Е Ш Е Н И Е

29 июня 2022г.                                                                                    №44/151-8

О порядке проведения  жеребьевки при определении результатов            на  дополнительных выборах депутатов Совета депутатов  муниципального образования – Рыбновское городское поселение Рыбновского муниципального района Рязанской области по пятимандатному избирательному округу №1

          В соответствии с п.11 ст.65 Закона Рязанской области  от 5 августа 2011 г. N 63-ОЗ "О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области" территориальная избирательная комиссия Рыбновского района 	РЕШИЛА:
	1. Утвердить порядок проведения жеребьевки при определении результатов на  дополнительных выборах депутатов Совета депутатов  муниципального образования – Рыбновское городское поселение Рыбновского муниципального района Рязанской области по пятимандатному избирательному округу №1 согласно  приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Рыбновского района Клюеву О.Н.
3.Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной комиссии Рыбновского района Рязанской области.

Председатель ТИК
Рыбновского района			                             	                    О.Н. Гужова

Секретарь ТИК
Рыбновского района	                                                                        О.Н.Клюева

Приложение
к решению территориальной                                                                           избирательной комиссии Рыбновского  района Рязанской области
                                                                                   №  44/151-8  от  29 июня 2022г.

Порядок

      Настоящим Порядком регулируется проведение жеребьевки между зарегистрированными кандидатами в многомандатном избирательном округе в случае, когда кандидаты, занявшие первое и последующие места, набрали равное число голосов (далее - жеребьевка).

Жеребьевка проводится территориальной избирательной комиссией  сразу после подведения итогов выборов по многомандатному избирательному округу.

Жеребьевка проводится в присутствии кандидатов, а в их отсутствие - в присутствии доверенных лиц либо уполномоченных представителей кандидатов, полномочия которых подтверждены соответствующим документом.

В отсутствии кандидатов, их доверенных лиц, уполномоченных представителей кандидатов  жеребьевка проводится территориальной избирательной комиссией в присутствии лиц, указанных в части 10 статьи 64 закона Рязанской области от 5 августа 2011 г. N 63-ОЗ "О выборах депутатов представительного органа муниципального  образования в Рязанской области".

Для проведения жеребьевки изготавливаются карточки из непрозрачной бумаги с цифрами по количеству кандидатов, набравших одинаковое число голосов.

Карточки раскладываются в конверты. Кандидат, его доверенное лицо, уполномоченный представитель, член территориальной избирательной комиссией  выбирает один из конвертов. Цифра 1 на выбранной карточке означает победу данного кандидата в соответствующем многомандатном избирательном округе.

Очередность участия в жеребьевке определяется последовательностью расположения кандидатов в избирательном бюллетене.

По итогам жеребьевки составляется протокол.